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Szanowni Państwo!
Przedstawiamy „Raport. Rynek obróbki stali w Polsce”.  Jest to drugie 
tego typu opracowanie wykonane przez redakcję czasopisma „STAL 
Metale & Nowe Technologie”. Od opublikowania pierwszego wyda-
nia minęło 5 lat. Raport przedstawia nie tylko szeroką charakterystykę 
sektora obróbki stali w 2018 roku, ale daje także możliwość prześle-
dzenia zmian, jakie nastąpiły w ciągu ostatnich pięciu lat. Jest to uni-
kalne źródło informacji dające możliwość oceny stanu obecnego oraz 

wskazujące trendy występujących zmian. Może być podstawą różnorodnych analiz i ułatwiać 
wszelkie decyzje o charakterze biznesowym. Adresowany jest zatem do kadry zarządzającej 
firm produkcyjnych przemysłu metalowego, przedstawicieli firm reprezentujących m.in. takie 
branże jak: automotive, budowlana, telekomunikacyjna, przemysł RTV i AGD, stoczniowy, lot-
niczy, elektryczny i energetyczny,  a także do  kadry naukowej i dydaktycznej polskich uczel-
ni. Będzie z pewnością interesujący również dla stałych czytelników czasopisma „STAL Metale 
& Nowe Technologie”. 
Analiza polskiego rynku obróbki stali została wykonana na podstawie obszernych ankiet prze-
prowadzonych w ponad 480 podmiotach, a wśród respondentów dominowali właściciele, 
prezesi i dyrektorzy przedsiębiorstw. Prezentowany raport zawiera bardzo różnorodne i wia-
rygodne dane. Dotyczą one lokalizacji i profilu działalności firm, ich wielkości, branż będących 
adresatami usług oraz skali wykorzystania parku maszynowego. Zaprezentowane dane zostały 
wsparte analizami i artykułami tematycznymi przygotowanymi przez wybitnych specjalistów 
ze świata nauki i przemysłu. Artykuły tematyczne dotyczą problematyki technologii stosowa-
nych w obróbce stali: cięcia, kształtowania i łączenia, obróbki i zabezpieczania powierzchni 
oraz obróbki cieplnej. Poruszane są w nich również zagadnienia dotyczące: metrologii, trans-
portu i magazynowania, inwestycji, funkcjonowania biur konstrukcyjnych i projektowych, za-
pewniania jakości oraz Przemysłu 4.0.    
Głównym celem raportu jest prezentacja i analiza danych oraz wskazanie tendencji rozwojo-
wych przedsiębiorstw polskiego przemysłu metalowego. Poszerza to z pewnością wiedzę na 
temat sektora obróbki stali i może być podstawą do podejmowania trafnych decyzji w obsza-
rze operacyjnego i strategicznego zarządzania przedsiębiorstwami.  
Raport pokazuje, że rynek obróbki stali w Polsce jest bardzo atrakcyjny i ma znaczący poten-
cjał rozwojowy. Występują jednak na nim również ograniczenia, które nie pozwalają w pełni 
tego potencjału wykorzystać. Przedstawiony raport może być pomocą dla funkcjonujących na 
rynku podmiotów gospodarczych w poprawie ich konkurencyjności poprzez identyfikowanie 
i wykorzystywanie szans rozwojowych oraz eliminowanie zagrożeń i słabości. 
Zapraszam do lektury!
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